
お花見散策 チューリップが咲きました♪お花見散策お花見散策

春爛漫！さくら色の饅頭を片手にお花見を満喫しました。
利用者さんが協力して植えたチューリップ。可愛いらしい
お顔を見せてくれました。ビオラやムスカリとの競演も楽
しみました♪。

道の駅なかせん近く、斉内川堤にて撮影。

ふれあいの郷 しみずだよりふれあいの郷 しみずだより
社会福祉法人 水交会社会福祉法人 水交会

〒014-0204
秋田県大仙市清水字館越79-2

ふれあいの郷 しみず

第21号

発行：令和７年６月
TEL・FAX 0187-56-2833
shimizu@suikoukai.or.jp



クラブ活動 ジブリ展見学

しみず反省会

ありがとうの会

各作業班毎にパフォーマンスを披露しました。創意工
夫に溢れた演出で盛り上がり、笑顔の絶えない楽しい
時間となりました。反省と来年度への抱負も発表し、次
年度へ向かう良い区切りとなる会となりました。

秋田県立近代美術館
で、「金曜ロードショ
ーとジブリ展」を見
学してきました。映
画の中のキャラクタ
一やセットをバック
に記念撮影をし、大
満足の小旅行となり
ました。

見事な
トルネード
ダンスを
披露!!

「音楽に親しむ会」にボランティアで来てくださってい
る先生へ、日頃の感謝を伝えるため、「ありがとうの会」
を行いました。いつも私たちのリクエストに応えて下
さり、ありがとうございます。これからもどうぞよろし
くお願いいたします。

〔２〕 第 21 号し　み　ず



地域交流展示会
巳年にちなんだちぎり絵と、絵の得意な利用者さんの
作品を出展しました。ABSのニュースでも作品が紹介
されました。

　４月からしみずの仲間入りをしました。竹村俊哉です。
　ぼくはダンスが得意なので、みんなが踊っているダンス
も早く覚えて一緒にやりたいです。作業もがんばって、しみ
ずの皆さんと仲よくしたいです。よろしくお願いします。

竹村 俊哉 さん

新入所者のご紹介
　令和７年４月、竹村俊哉さんが新たに入所されました。これから、しみずの一員としてよろしくお
願いします。困ったことがあれば、何でも仲間や職員に相談してくださいね。

新利用者歓迎会
　しみずの仲間と共に作業をし、行事を楽しみ、たくさんの思い出
を作っていきましょう。

第 21 号 〔３〕し　み　ず



退所者のお知らせ

昨年度、佐藤義広さんが退所され
ました。新天地でのご活躍をお祈り
しています。

佐藤 義広 さん

　新年度がスタートし、離・赴任された職員、新しく入所された利用者さんなど、しみずにも少
し変化が訪れました。担当が変更になった方もおり、慣れるまではソワソワ、期待と不安が入
り混じるスタートとなりました。そのような中でも、お花見散策等で外出する機会も増え、新
たなメンバーでの一体感が、徐々に高まりつつあると感じております。今年も充実した一年に
なるよう、利用者さんの気持ちに寄り添い、楽しく生き生きと活動をしていきたいと思います。

（田澤　真一）

編 集

後 記

あたたかい善意あたたかい善意
イオン東北株式会社様より
ご寄付を頂きました。
心より感謝申し上げます。

よろしくお願いしますよろしくお願いしますよろしくお願いします
この春、ふれあいの郷しみずに仲間入りされた職員を紹介致します。

　今年度、まつくらからしみずへ異動してきました。８年ぶりとなりますが、
利用者の皆さん、保護者の方々が「久しぶり、おかえり」と温かく迎えてくれ、
初日からすっかり馴染ませてもらいました。久しぶりの皆さんの中に変わ
らない懐かしさと、年月による変化に新鮮さと感じています。初めましての
方も何人か居ますし、新たな気持ちで接して行きたいと思います。よろしく
お願いします。

伊藤 知子 さん　令和7年4月1日付

お世話になりましたお世話になりましたお世話になりました
この春、異動された職員を紹介致します。

　しみずへ異動して２年間、毎日利用者さんが「おはようございます！」と
元気に登所してくださって嬉しかったです。作業活動や行事の中で皆さん
と沢山触れ合うことが出来ました。一緒に青春を過ごした２年間でした。ま
た、送迎場所に向かうとご家族の皆様がいつも笑顔で迎えてくださり、本当
に感謝しております。しみずでの経験を活かし、後三年でも利用者さんと沢
山笑顔を作って参りたいと思います。また機会がございましたらお会いし
ましょう。

中村 朋主 さん　令和7年4月1日付で、ふれあいの郷しみずから後三年鴻声の里へ

〔４〕 第 21 号し　み　ず


	しみずだより1p
	しみずだより2p
	しみずだより3p
	しみずだより4p

